Республика Калмыкия
Первомайское сельское муниципальное образование Республики Калмыкия
Собрание депутатов  Первомайского  сельского муниципального образования
Республики Калмыкия

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2023г.                                        №37                               п.Первомайский

Об утверждении Реестра муниципального имуществаПервомайского  сельского муниципального образования РеспубликиКалмыкия на 01 января 2024года

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Первомайского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия, администрацияПервомайского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия

постановляет:
1. Утвердить Реестр муниципального имущества Первомайского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 01 января 2024 года (приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Первомайского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов
Первомайского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия:________________________/В.В.Эмгеев/

Глава Первомайского
сельского муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)________________/Санджиев В.Д./

Приложение 1
к постановлению
администрации Первомайского
 сельского муниципального
 образования Республики Калмыкия
от «27»декабря  2023 г. №37

        РЕЕСТР
муниципального имущества
Первомайского  сельского муниципального образования
 Республики Калмыкия на 01 января 2024 г

	№
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Кадастровый номер мун. имущества
	Площадь, протяжен-ность имущества
кв.м.
	стоимость
	Износ (руб)
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на имущество
	Реквизиты документов– оснований возникновения (прекращения) права муниципальной  собственности на имущество
	Правообладатель муниципального имущества
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	балансовая
	остаточная

Раздел 1. Недвижимое имущество

	1
	Здание администрации СМО
	РК, Приютненский район, п.Первомайский , ул.Пионерская, д.15
	08:07:250102:276
	71,8
	885267,20
	0,00
	885267,20
	98892,29
	01.12.1988г.
	Свидетельство о госрегистрации  права  08РК 333991 от 31.10.2013г.
	Администрация Первомайского  СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	2
	Здание Дома культуры
	РК, Приютненский район, п.Первомайский , ул.Советская, д.11
	08:07:250102:436
	339,6
	19221029,74
	17298926,74
	1922103,00
	467741,27
	29.12.2020
	Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию  №08-507000-041-2019  от 26.12.2019г.
	Администрация Первомайского  СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	3
	Здание пожарной части
	РК, Приютненский район, п.Первомайский , ул.Ленина, д.26А
	08:07:250101:398
	208,5
	66461,46
	49846,96
	16615,50
	66461,46
	13.09.2021
	Договор дарения от 03.09.2021г.
Выписка из ЕГРН от 13.09.2021г.
	Администрация Первомайского  СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	4
	Помещение (нежилое)
	РК, Приютненский район, п.Первомайский ,ул.Южная, д.33
Подстанция
	08:07:250101:391
	59,5
	37564,10
	0,0
	37564,10
	47432,81
	04.06.2019
	Договор безвозмездной передачи недвижимого имущества от 04.06.2019г.
	Администрация Первомайского  СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	5
	Здание трансформаторной подстанции
	РК, Приютненский район, п.Первомайский
	08:07:250102:284
	13,2
	18180,74
	0
	18180,74
	18180,74

	Решение СД ПСМО№12от 09.06.2023г
	Администрация Первомайского  СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	6
	Земельный участок под зданием пожарной части
	РК, Приютненский район, п.Первомайский , ул.Ленина, д.26А
	08:07:250101:397
	827

	413,50
	13.09.2021
	Договор дарения от 03.09.2021г.
Выписка из ЕГРН от 13.09.2021г.
	Администрация Первомайского  СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	7
	Земельный участок под зданием Дома культуры
	РК, Приютненский район, п.Первомайский , ул.Советская, д.11
	08:07:250102:24
	4800

	1710480,00
	26.12.2013
	Свидетельство о государственной регистрации права 08РК 352537 от 26.12.2013г.
Постоянное (бессрочное) пользование
	Администрация Первомайского  СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	8
	Земельный участок  под зданиемадминистрации СМО
	РК, Приютненский район п.Первомайскийул.Пионерская
д,15
	08:07:250102:149
	130

	16355,30
	14.11.2013г.
	Свидетельство о государственной регистрации права  от 14.11.2013г.
серии 08 РК 333951
Постоянное (бессрочное) пользование
	Администрация Первомайского  СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	ВСЕГО по разделу 1

	20228503,26
	17348772,70
	2879730,56

Раздел 2. Движимое имущество

	Наименование движимого имущества
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Износ (руб)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на имущество
	Реквизиты документов– оснований возникновения (прекращения) права муниципальной  собственности на имущество
	Правообладатель муниципального имущества
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	Пожарный резервуар 80м3
	1415000,00
	1226333,32
	     188666,88
	30.12.2019
	Счет№1от 13.06.2019гакт5от13.06.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского  СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	2
	Пожарный резервуар80м3
	1415000,00
	1226333,32
	188666,88
	30.12.2019
	Счет№1от 13.06.2019гакт5от13.06.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского  СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	Итого сооружения
	2 830000,00
	2 452 666,24
	377 333,76

	1
	Автомашина «Нива»
ВАЗ-2104
	176640,0
	0
	176640,0
	22.02.2003г.
	Свидетельство о регистрации ТС №454618 от 22.02.2003г.
	Администрация Первомайского  СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	2
	Автобус ГАЗ-322132
2008 года выпуска
	440000,0
	0
	440000,0
	30.09.2021г.
	Акт приема-передачи№0000-000024от06.09.2021г
МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям»ПРМО РК
	Администрация Первомайского  СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	Итого транспорт.средства
	616640,00
	0
	616640,00

	1
	Ноутбук Samsung R 540-JA08)
	25549,00
	0
	25549,00
	20.05.2011г.
	Счет от 20.05.2011г
	Администрация Первомайского  СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	2
	Сплит-система QuattroClimaQV-F12WA/QN-F12WA
	13000,00
	0
	13000,00
	29.07.2011г.
	Счет от 29.07.2011г
	Администрация Первомайского  СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	3
	котел стальной водогрейный КСУВ40 мощн,36квт
	123000,00
	89516,83
	33483,17
	31.12.2019г
	Счет№12от 23.09.2019гАкт о приемке вып.работ№6от23.09.2019
ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского  СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	4
	котел стальной водогрейный КСУВ40 мощн,36квт
	123000,00
	89516,83
	33483,17
	31.12.2019г
	Счет№12от 23.09.2019гАкт о приемке вып.работ№6от23.09.2019
ООО»Кишг»М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	5
	Сплит система Х-Muiti:настенного типа наружный блок KMRC-100HZAN1
	137037,00
	  81079,98
	55957,02
	31.12.2019г
	Счет№27от 20.12.2019гАкт о приемке вып.работ№11от20.12.2019
ООО»Кишг»М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	6
	Дизельная генераторная установка мощн 7/5,6 КВА/квттрехфазная 380В,с панелью автоматического управления
	452557,00
	267762,81
	  184794,19
	31.12.2019г
	Счет№12от 23.09.2019гАкт о приемке вып.работ№5от23.09.2019
ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	7
	Холодильник Nord
	15500,00
	0
	15500,00
	12.06.2020г
	Счет88от12.06.2020гООО»Восток»Договор88от12.06.2020г

	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	8
	ЖК Телевизор
	18800,00
	0
	18800,00
	23.10.2020
	Счет88от12.06.2020гООО»Восток»Договор88от12.06.2020г

	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	9
	Лебедка ручного привода
	11220,00
	0
	11220,00
	31.12.2019
	Счет№27от 20.12.2019гАкт о приемке вып.работ№5от20.12.2019
ООО»Кишг»М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	10
	Сплит система Х-Muiti:настенного типа наружный блок KMRC-100HZAN1
	44616,00
	0
	44616,00
	31.12.2019
	Счет№27от 20.12.2019гАкт о приемке вып.работ№11от20.12.2019
ООО»Кишг»М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	11
	Сплит система Х-Muiti:настенного типа наружный блок KMRS-60HZAN1
	69827,00
	0
	69827,00
	31.12.2019
	Счет№27от 20.12.2019гАкт о приемке вып.работ№11от20.12.2019
ООО»Кишг»М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	12
	Ноутбук NEO
	39990,00
	0
	39990,00
	01.03.2023
	ООО «Астмаркет»
Счет№218от 01.03.2023г
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	[bookmark: _GoBack]
	Итого машины и оборудование
	1 074 096,00
	527 876,45
	546 219,55

	1
	Сирена
	26000,0
	 0
	26000,0
	11.02.2015г.
	Счет7от11.02.2015
ООО Югстройбезопасность
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	2
	Арлекин лицевая сторона (бархат)
	50400,00
	0
	50400,00
	31.12.2019г
	Счет№1от 13.06.2019гакт5от13.06.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	3
	Гримерный столик на 2 места с освещением
	21910,00
	0
	21910,00
	31.12.2019г
	Счет№19от 31.10.2019гакт5от31.10.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	4
	Диван для отдыха трехместный
	24366,00
	0
	24366,00
	31.12.2019г
	Счет№19от 31.10.2019гакт5от31.10.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	5
	Занавес антрактно-раздвижной
	277200,00
	50820,00
	226380,00
	31.12.2019г
	Счет№27от 20.12.2019г акт5от20.122019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	6
	Кафедра выдачи (700х700х1000)
	11000,00
	0
	11000,00
	02.2020г.
	Счет№19от 31.10.2019гакт5от31.10.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	7
	Кафедра выдачи (700х700х1000)
	11500,00
	0
	11500,00
	31.12.2019г
	Счет№19от 31.10.2019гакт5от31.10.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	8
	Кафедра выдачи (1600х700х1000)
	14750,00
	0
	14750,00
	31.12.2019г
	Счет№19от 31.10.2019гакт5от31.10.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	9
	Кресло для руководителя
	10204,00
	0
	10204,00
	31.12.2019г
	Счет№19от 31.10.2019гакт5от31.10.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	10
	Кресло для руководителя
	10204,00
	0
	10204,00
	31.12.2019г
	Счет№19от 31.10.2019гакт5от31.10.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	11
	Кресло для руководителя
	10204,00
	0
	10204,00
	31.12.2019г
	Счет№19от 31.10.2019гакт5от31.10.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	12
	Кресло для руководителя
	10204,00
	0
	10204,00
	31.12.2019
	31.10.2019гакт5от31.10.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	13
	Сейф офисный
	26520,00
	0
	       26520,00
	31.12.2019
	31.10.2019гакт5от31.10.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	14
	Сейф офисный
	26520,00
	0
	         26520,00
	31.12.2019
	31.10.2019гакт5от31.10.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	15
	Стол -доска для утюжильных работ
	10260,00
	0
	10260,00
	31.12.2019
	31.10.2019гакт5от31.10.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	16
	Трибуна
600х600х1135
	19837,00
	0
	19837,00
	31.12.2019
	31.10.2019гакт5от31.10.2019г ООО»Кишг» М К№1-ЭА
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	17
	Комплект штор
	33387,00
	0
	33387,00
	27.01.2020
	Счет№1от 27.01.2020г
ИПЛиджиеваС.А Договор№24/01от24.01.20г
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	18
	Рулонные шторы
(ткань Авалон серый)
	12078,00
	0
	12078,00
	27.01.2020г
	Счет 2от 27.01.20г
ИП Дадинов Р.Г Договор№2от27.01.20г
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	19
	Рулонные шторы (ткань Плейн-ролекс)
	13892,00
	0
	13892,00
	27.01.2020г.
	Счет 2от 27.01.20г
ИП Дадинов Р.Г Договор№2от27.01.20г
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	20
	Рулонные шторы (ткань Авалон бежевый)
	39900,00
	0
	39900,00
	27.01.2020г.
	Счет 2от 27.01.20г
ИП Дадинов Р.Г Договор№2от27.01.20г
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	21
	Кресло офисное
	13000,00
	0
	13000,00
	15.12.2023
	ООО»Мебелион» счет14от 15.12.2023г
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	Итого произв. и хоз.инвентарь
	673336,00
	50820,00
	     622 516,00

	1
	Детская площадка в комплекте
	60000,00
	0
	60000,00
	22.03.2016г.
	Счет 207от11.03.2016 ИП Допулом В.Н
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	2
	Спортивный комплекс
	89100,00
	0
	89100,00
	12.2018г.
	Счет№340от30.11.2018г
ООО»Компания ВМК Лидер»Договор78от30.11.2018г
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	3
	Детское игровое оборудование
	81000,00
	0
	81000,00
	12.2018г.
	Счет№339от30.11.2018г
ООО»Компания ВМК Лидер»Договор79от30.11.2018г
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	4
	Детский игровой комплекс
	99900,00
	0
	99900,00
	12.2018г.
	Счет№338от29.11.2018г
ООО»Компания ВМК Лидер»Договор77от29.11.2018г
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	5
	Контейнеры (мусорные)
	13500,00
	0
	13500,00
	12.2018г.
	Счет 267/11от 10.12.18г
ИП Гаврилов П.Н Договор№573/11от10.12.2018г
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	6
	Карусель
	52000,00
	0
	52000,00
	15.12.2022г
	Счет№495от15.12.2022гИП Кодоев Г.В
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	7
	Качели на гибком подвесе
	56000,00
	0
	56000,00
	15.12.2022г
	Счет№495от15.12.2022гИП Кодоев Г.В
	Администрация Первомайского СМО РК
	Ограничений (обременений) нет

	Итого прочие основные средства
	451500,00
	0
	451500,00

	ВСЕГО по разделу 2
	5 645 572,00
	3 031 362,69
	2 614 209,31

Раздел 3. Юридические лица (в которых муниципальное образование является учредителем)

	Наименование юридического лица Организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес местонахождение
	ОГРН  , дата государственной регистрации
	Реквизиты документа, являющегося основанием для  создания юридического лица
	Размер уставного фонда (для муниципальных  унитарных предприятий), руб.
	Балансовая/остаточная стоимость недвижимого имущества, руб.
	Балансовая/ остаточная стоимость движимого имущества, руб.
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных предприятий   и муниципальных учреждений), чел.

	ВСЕГО по разделу 3
	-

ИТОГО по СМО
	25 874 075,26
	20 380 135,39
	5 493 939,87

Глава Первомайского СМО РК                                    В.Д. Санджиев

Ведущий специалист адм. СМО                                   Н.Л.Эрднеева